
Základní škola, Dobruška, Opočenská 115        
tel. 494 623 196, 602 266 986 

IČO: 70152501 
email: zsopocenska@dkanet.cz 

Č.j.:  zsopdka/32/2023 
 
 

Výroční zpráva o hospodaření  
 

Základní školy, Dobruška, Opočenská 115 
 

za rok 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Dobrušce dne  10. 2. 2023 
 

 

 
Zpracovala: Jana Řeháková              Schválila: ……………………………….. 
                                                                               Mgr. Andrea Stonjeková 

                                                                                            ředitelka školy 

 



 2 

Obsah:  
 

1. Text výroční zprávy – stručný rozbor hospodaření školy za rok 2022 
 
 

2. Tabulky k rozborové části výroční zprávy – 
tabulka č.  1 Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti 
tabulka č.  2 Náklady z hlavní a doplňkové činnosti 
tabulka č.  3 Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů PO  
                     za rok 2022 
tabulka č.  4 Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2022 
tabulka č.  5 Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem  pro rok 2022 
tabulka č.  6 Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP 
tabulka č.  7 Finanční fondy a jejich krytí 
tabulka č.  8 Tvorba a čerpání investičního fondu v roce 2022 
tabulka č.  9  Skutečné použití  investičního fondu v roce 2022 
tabulka č.  10 Zaměstnanci a platy  
tabulka č.  11 Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2022 
tabulka č.  13 Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2022 

 
 

 
3. Přílohy k roku 2022  

 
č. 1 -  Kopie Soustavy ukazatelů k rozpočtu organizace na rok 2022 
č. 2 -  Kopie Zprávy o výsledku finančních kontrol za rok 2022 

 č. 3 -  Kopie Inventarizační zprávy za rok 2022 (č.j. zsopdka/24/2023) 
č. 4 - Kopie Prezenční listiny z instruktáže členů inventarizační komise (č.j. 

zsopdka/252/2022) 
 č. 5 - Kopie Plánu inventur majetku a závazků za rok 2022 (č.j. zsopdka/253/2022)  

 
 
   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Stručný rozbor hospodaření školy za rok 2022 
 
Naše škola nemá žádnou doplňkovou činnost. 
 
1. Výnosy z hlavní činnosti 
 

 - výnosy z transferů (dotace) 10 284 296,40  
 - výnosy z vlastních výkonů a zboží 

- ostatní a finanční výnosy                                                     
13 701,00 

141 497,15 
 CELKEM: 10 439 494,55 

 
        

 
1.1  Rozbor dotace: 

CELKEM dotace 2022 10 284 296,40 
Neinvestiční výdaje – přímé výdaje na vzdělávání 9 143 326,00 
 limit mzdových prostředků 6 629 647,00 

         z toho: MP na platy 6 616 647,00 

                     MP na OON 13 000,00 

 zákonné odvody  2 240 819,00 
 FKSP 132 333,00 
 ONIV přímé               140 527,00 
Příspěvek na provoz  z rozpočtu zřizovatele po schválené úpravě 977 710,00 
 provozní příspěvek na rok 2022  977 710,00 
        z toho:  drobné projekty (MUP)              65 000,00     

Národní plán obnovy  doučování 21 450,00 
 učební pomůcky pro rozvoj inf.myšlení a 

dig.kompetencí 
25 000,00 

 prevence digitální propasti 75 000,00 

Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji – Obědy do škol (2021/2022 
a 2022/2023) 

41 810,40 

 
 
 

1.2  Rozbor výnosů  z vlastních výkonů a zboží 
CELKEM výnosy hospodaření 13 701,00 
Výnosy z pronájmu 1,00 
Výnosy z prodeje služeb – příspěvky žáků na školní potřeby 13 700,00 

 
1 3  Rozbor ostatních  a finančních výnosů 
Ostatní a finanční výnosy celkem 141 497,15 
Ostatní výnosy – respirátory obdržené zdarma 1 251,75 
Finanční výnosy- úroky 8 270,20 
CELKEM čerpání fondů 131 975,20 
  Čerpání rezervního fondu 56 938,00 
  Čerpání fondu odměn 0,00 
  Čerpání fondu investic 75 037,20 

 
 
 
 
 



 4 

 
2.  Náklady z hlavní činnosti 
 

 Investiční náklady 0,00 
 Neinvestiční náklady 10 351 791,00 
 CELKEM: 10 351 791,00 

 
 
2.1 Investiční náklady – hrazené prostřednictvím FI, nevstupují do výsledku hospodaření                               
CELKEM investiční náklady 0,00 
   nebyly realizovány 0,00 

 
 
2.2  Rozbor neinvestičních nákladů 
CELKEM neinvestiční výdaje 2022 10 351 791,00 
2.2.1 Spotřeba materiálu 142 440,59 
2.2.2          Z toho: učebnice, učební texty, pomůcky 36 380,71 

2.2.3 Spotřeba energie 378 276,77 
2.2.4          Z toho: vodné 42 730,00 

2.2.5                       elektrická energie 335 546,77 

2.2.6 Služby 338 150,69 
2.2.7          Z toho: opravy a udržování 77 227,30 

2.2.8                     cestovné 11 543,00 

2.2.9                        telekomunikace 18 923,38 

2.2.10 Osobní náklady 9 261 195,25 

2.2.11          Z toho: mzdové náklady  6 768 550,00 

2.2.12                       zákonné a jiné sociální pojištění 2 242 000,37 

2.2.13                     příděl FKSP 134 301,74 

2.2.14 Odpisy, rezervy a opravné položky 231 727,70 

2.2.15          Z toho: odpisy dlouhodobého majetku 55 511,00 

2.2.16                       náklady z drobného dlouhodobého majetku 176 216,70 

 
Rozbor vybraných položek: 

2.2.6        -  služby (518) – bylo pořízeno programové vybavení Microsoft v hodnotě 20872,21 Kč  (použity účelové 
prostředky z dotace na provoz) a dále prodloužení licencí mzdového, antivirového a školského 
programu v hodnotě 32 969,92 Kč 

 

2.2.7      - opravy a udržování (511) – byla provedena výmalba prostor školy v hodnotě 75 037,20Kč (čerpání 
fondu investic)  

 

2.2.16     - náklady z drobného dlouhodobého majetku (558)     
-  byl pořízen koberec do sborovny v hodnotě 16 423,70Kč, vybavení žákovské šatny v hodnotě 
28 819,-Kč Kč  (použity účelové prostředky z dotace na provoz) 
-  byl pořízen nábytek do sborovny  v hodnotě 43 042,00Kč (čerpání rezervního fondu) 
- byl pořízeny 4ks notebooků v hodnotě 84 414,00Kč  (použity prostředky rozvojového 
programu NPO-prevence digitální propasti v částce 75 000,-) 
 

 
 
 
 

3. Hospodářský výsledek 
 

Výnosy z hlavní činnosti   10 439 494,55 Kč 
Náklady z hlavní činnosti   10 351 791,00 Kč 
Hospodářský výsledek CELKEM                  87 703,55 Kč 

 



 5 

4. Krytí  a tvorba  peněžních fondů 
 
4.1 Fond odměn 
 

Stav fondu na účtu 411 26 500,00 Kč 
Stav na účtu 241.0100 (členění ORG 411)   26 500,00 Kč 
Rozdíl – nekryto 0,00 Kč 

 

Fond odměn je tvořen od roku 2012 přídělem z kladného HV předchozího roku:  
  rok          tvorba         čerpání        zůstatek 

2012 1 200,-- 0,-- 1 200,-- 
2013 4 300,-- 0,--        5 500,-- 
2014 4 000,-- 0,-- 9 500,-- 
2015 500,-- 0,-- 10 000,-- 
2016 7 000,-- 17 000,-- 0,-- 
2017 4 000,-- 0,-- 4 000,-- 
2018  700,-- 0,-- 4 700,-- 
2019 3 200,-- 0,-- 7 900,-- 
2020         7 600,--     0,-- 15 500,-- 
2021 8 900,-- 0,--      24 400,-- 
2022 2 100,-- 0,--      26 500,-- 

Čerpání v roce 2022: nebyly čerpány žádné prostředky 
 
4.2 Fond kulturních a sociálních potřeb 
 

Stav fondu na účtu 412 51 717,89 Kč 
Stav na účtu 243 (účet FKSP) 46 111,80 Kč 
Rozdíl – nekryto 5 606,09 Kč 

 
Nekrytá částka – na účet FKSP bude v měsíci lednu 2023 převedena tvorba FKSP z mezd 12/2022 (11 936,58 
Kč) a  platba dorovnání úroků a poplatků ve výši 4,51 Kč, z účtu FKSP bude v měsíci lednu 2023 převedena 
platby za obědy zaměstnanců ve výši 6 335,00Kč 

 
FKSP byl v roce 2022 tvořen základním přídělem ve výši 2% z ročního objemu nákladů 
zúčtovaných na platy a náhrady platů: 

převod z roku 2022    138 905,15  
tvorba roku 2022     134 301,74  
CELKEM příjmy                273 206,89 

Čerpání v roce 2022: 
Rekreace, wellness   74 656,00  
kultura, sport    38 863,00  
obědy                77 364,00  
pracovní a životní výročí                4 000,00  
ostatní (lepší prostředí, časopisy)                      26 606,00  
     

CELKEM výdaje                221 489,00 
        

4.3 Rezervní fond 
 

Stav fondu na účtu 413 – ze zlepšeného výsl. hospodaření 118 242,93 
Stav na účtu 241.0100 (členění ORG 413)   118 242,93 
Rozdíl – nekryto 0,00 Kč 

 

 



 6 

Fond je tvořen od roku 2012 přídělem z kladného HV předchozího roku:  
  rok          tvorba         čerpání        zůstatek 

2012 2285,11 1 865,11 420,00 
2013 43 536,20 0,-- 43 956,20 
2014 36 136,20 0,-- 80 092,40 
2015 9 531,42 0,-- 89 623,82 
2016 72 950,38 126 785,-- 35 789,20 
2017 41 507,41 0,-- 77 296,61 
2018 7 032,37 0,-- 84 328,98 
2019 29 287,63 0,-- 113 616,61 
2020 69 214,98 0,-- 182 831,59 
2021 80 966,10 41 573,18 222 224,51 
2022 19 060,42 123 042,00 118 242,93 

Čerpání v roce 2022: byl posílen fond investic částkou 80 000,-Kč a dále byly čerpány 
prostředky na pořízení nábytku do sborovny v hodnotě 43 042,00Kč. 
 
 
Rezervní fond z jiných titulů: 
 

Stav fondu na účtu 414 – z ostatních titulů 0,00 Kč 
Stav na účtu 241.0000 (členění ORG 414)   0,00 Kč 
Rozdíl – nekryto 0,00 Kč 

 

 
Fond byl v roce 2022 tvořen darem z projektu Obědy pro děti charitativního programu Women 
for women:  

  rok          tvorba         čerpání        zůstatek 
2022 13 896,00 13 896,00 0,00 

Čerpání v roce 2022: z tohoto projektu jsme obdrželi zálohově celkem 17 392,- Kč, skutečně 
byly vyčerpány obědy v hodnotě 13 896,-Kč, přeplatky ve výši 3 496,00 Kč byly vráceny na 
účet poskytovatele. 
 
 
4.4 Fond investic 
 

Stav fondu na účtu 416    34 877,04 Kč 
Stav na účtu 241.0100 (členění ORG 416)   34 877,04 Kč 
Rozdíl – nekryto 0,00 Kč 

 
 

Tvorba fondu v roce 2022 ve výši 55 511,- Kč (odpisy dlouhodobého majetku), dále byl fond 
posílen z rezervního fondu částkou 80 000,-Kč. 
Čerpání fondu – odvod z odpisů na účet zřizovatele ve výši 44 400,00 Kč, výmalba prostor 
školy – 75 037,20 Kč.  
Zbývá krytých 34 877,04 Kč. 
 
 
 
 
 
 

rok zůstatek 2021 tvorba odvod KÚ čerpání zůstatek 2022 
2022 18 803,24 135 511,00 44 400,00 75 037,20 34 877,04 



 7 

 

4.5 Návrh na rozdělení výsledku hospodaření 
 

Fond 
Stav  

k 31. 12. 2022 
Příděl ze zlepšeného  

výsledku hospodaření 
Stav po přídělu 

Rezervní fond - účet 413 118 242,93 82 703,55 200 946,48 
Fond odměn - účet 411 26 500,00 5 000,00 31 500,00 
Celkem k rozdělení  87 703,55  

 
 
 
5. Dotace a jejich čerpání v roce 2022 
 
 

 poskytnuto použito vypořádání 
Neinvestiční výdaje – přímé výdaje na vzdělávání – ÚZ 33353 
 MP na platy  6 616 647,00 6 616 647,00 0,00 

 OON 13 000,00 13 000,00 0,00 

 zákonné odvody 2 240 819,00 2 210 905,00 29 914,00 

 FKSP 123 333,00 134 101,74 -1 768,74 

 ONIV přímé 140 527,00 168 672,26 -28 145,26 

      vč. náhrad DPN  114 079,00 0,00 

 CELKEM 33353 9 143 326,00 9 143 326,00 0,00 

Příspěvek na provoz  z rozpočtu zřizovatele po schválené úpravě ÚZ 33152 
 provozní příspěvek na rok 2022 977 710,00 911 977,65 65 732,35 

      příspěvek na SW 20 870,00 20 870,00 0,00 

      příspěvek na polyt. vzdělávání 10 000,00 10 000,00 0,00 

      drobné projekty – MUP-kap.9        65 000,00  65 000,00 0,00 

       příspěvek na vybavení šatny žáků 35 000,00 35 000,00  

 CELKEM ÚZ33152 977 710,00 911 977,65 65 732,35 

Potravinová pomoc dětem v Královéhradeckém kraji – Obědy do škol (2021/2022 a 
2022/2023) ÚZ 13014 
 prostředky MŠMT  2021/2022           66 234,00 12 124,00 54 110,00 

převed.do 
r.2022 

 prostředky MŠMT  2022/2023           41 166,30 41 810,40 -644,10 

 CELKEM ÚZ 13014 81 737,90 27 627, 90 54 465,90 
převed. do r. 

2023 

 

 

 

6. Vzdělávání pracovníků v roce 2022 
 
V roce 2022 se zúčastnilo dalšího vzdělávání celkem 18 zaměstnanců. Z tohoto počtu proběhlo 
u 14-ti zaměstnanců další vzdělávání pedagogických pracovníků, odborné školení u jednoho 
technicko - hospodářského pracovníka, 3 semináře pro ředitelku školy, 1 seminář v rámci 
prevence rizikového chování a 2 semináře pro výchovnou poradkyni. Dále absolvovali všichni 
zaměstnanci školy školení 1. pomoci. 
  
 



 8 

 
Semináře a školení v oblasti 

 

Počet seminářů,  

školení 

Počet 

zúčastněných 

pracovníků 

prohloubení odbornosti –THP 1 1 
prohloubení odbornosti – pedagog 15 + 3 společné 14 
prevence soc. patologických jevů 1 1 
výchovný poradce 2 1 
vedení školy 3 1 

 

 

7. Počty žáků v roce 2022 
 
Ke dni 31. 12. 2022 navštěvovalo Základní školu 28 žáků (z toho 6 žáků v jedné třídě základní 
školy speciální a 22 žáků ve třech třídách základní školy. Škola provozuje školní družinu pro 
20 žáků. 
  
 
8. Pohledávky a závazky ke dni 31.12.2022 
 
8.1 Pohledávky 
Ke dni 31. 12. 2022 nejsou evidovány žádné pohledávky. 
 
 
8.2 Závazky 
 
Ke dni 31. 12. 2022 nebyly uhrazeny faktury došlé (ve lhůtě splatnosti): 

účet 321.0030 -        20 205,85Kč  
 
 
 

 
 
 
 
 
Ke  dni 31. 12. 2022 je evidován závazek za zákonné pojištění za zaměstnance (Kooperativa 
pojišťovna) – uhrazený v lednu 2023 

účet 378.0300        3 124,29 Kč 
 
 
 
Ke dni 31. 12. 2022 jsou evidovány závazky z mezd za prosinec 2022 uhrazené v lednu 2023: 
  
 
 
 
 
 
 
 

KDF22000216 BAKALÁŘI  780,00 
KDF22000217 Seyfor 163,35 
KDF22000218 Libor Cvejn  17 738,00 
KDF22000219 O2 Czech Republic 1 237,04 
KDF22000220 O2 Czech Republic 287,46 

20 205,85 

účet 337.0100 VZP zdravotní pojištění 37 118,00 
účet 337.0110 VoZP  zdravotní pojištění 8 994,00 
účet 337.0120 ZPMV  zdravotní pojištění 31 235,00 
Účet 337.0140 OZP  zdravotní pojištění 3 193,00 
účet 336.0000 OSSZ sociální pojištění 183 556,00 
účet 342.0100 FÚ zálohová daň 48 453,00 
účet 342.0110 FÚ srážková daň 1 733,00 
účet 378.0100 mzdy zaměstnanců 488 662,00 



 9 

 
9. Záměry v oblasti financování v roce 2023 
 
9.1 Plán investic a oprav na rok 2023: 
 
9.1.1    Nátěry okapů – zajistit nové nátěry okapů na obou křídlech budovy.  
 Výměna osvětlovacích zářivkových těles za ledková – vypracování projektové 

dokumentace, zahájení realizace. 
Zateplení půdy - vypracování projektové dokumentace  

 
 
 

9.2 Záměr v oblasti DVPP  

 
Naším cílem je efektivně využívat prostředky přidělené na další vzdělávání pedagogických i 
technicko - hospodářských pracovníků, podporovat jejich profesní růst a umožnit získávání 
nových poznatků využitelných v praxi. 
 
 
10. Celkové hodnocení hospodaření v roce 2022 
 
Počátek roku 2022 byl ještě z části ovlivněn probíhající pandemií Covid 19, kdy provoz školy  
ovlivňovala hygienická opatření, tj. zvýšené nároky na hygienu a úklid, dezinfekci, testování, 
používání respirátorů a další. Škola již ovšem nebyla uzavřena a většina nařízených opatření 
byla zrušena v březnu 2022.  
V únoru 2022 byl zahájen invazí ruských vojsk na Ukrajinu rozsáhlý válečný konflikt, který ve 
svém důsledku ovlivnil činnost naší školy. Energetická a ekonomická krize přinesla 
opatření  směřující k úsporám elektrické energie i dalších položek rozpočtu.   
 
Přes uvedené okolnosti lze konstatovat, že finanční prostředky, které jsme obdrželi v roce 2022 
na provozní a přímé výdaje, byly efektivně využity. 
 
Zřizovatel škole poskytl finance na podporu polytechnického vzdělávání, z nichž byly 
zakoupeny digitální pomůcky - programovatelní roboty a stavebnice. Dále jsme v rámci 
provozního příspěvku obdrželi prostředky na vybavení šatny žáků - byly pořízeny nové lavičky 
a věšáky. Sborovna byla vybavena novým kobercem a nábytkem, kdy byl částečně čerpán 
rezervní fond. V průběhu letních prázdnin byly prostory školy vymalovány z prostředků fondu 
investic. 
Ze státního rozpočtu jsme v rámci Národního plánu obnovy obdrželi finanční prostředky na tři 
rozvojové programy.  Prvním z nich byl projekt zaměřený na prevenci digitální propasti  
(pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky). Prostředky ve výši 75 tis. 
Kč byly použity na zakoupení 4 ks notebooků, které budou sloužit při vzdělávání ve škole a 
v případě potřeby budou zapůjčovány žákům k používání. V rámci druhého programu NPO – 
učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitálních kompetencí jsme pořídili  
učební pomůcky v hodnotě 25 tis. Kč. Jedná se o programovatelné pomůcky Blue-bot, mluvící 
skřipce a  Albi tužky vč. knížek.  Poslední projekt NPO poskytl prostředky na doučování žáků 
ohrožených školním neúspěchem, ze kterého byly hrazeny OON ve výši 21,45 tis. Kč na 
doučování celkem šesti žáků. 
Jako každý rok jsme čerpali mimořádné účelové prostředky poskytnuté Královéhradeckým 
krajem na podporu etické výchovy, prevence rizikového chování a volnočasových aktivit 



 10 

v celkové hodnotě 65 tis. Kč. Všechny tyto prostředky se nám podařilo účelně vyčerpat 
v souladu s podmínkami projektů. 
Naše škola je zapojená dlouhodobě do dvou projektů zajišťujících bezplatné stravování žáků 
ze sociálně znevýhodněných rodin. Jedná se o projekt Obědy do škol, který čerpá finanční 
prostředky z operačního programu potravinové a materiální pomoci Evropské unie. Díky němu 
docházelo na obědy zdarma deset našich žáků. Charitativní projekt Ivany a Pavla Tykačových 
Women for women umožnilo stravování zdarma čtyřem žákům. 
Škola je dále zapojena do projektu Ovoce a zelenina do škol, v rámci kterého dostávají 
pravidelně balíčky s ovocem a zeleninou všichni žáci prvního stupně. 
 
 
 
Investiční akce: 
V roce 2022 neproběhla žádná investiční akce 
 
 
 
Naše poděkování za podporu v nelehkém roce 2022 náleží našemu zřizovateli, který byl kromě 
finančních prostředků na vzdělávání a provoz školy nápomocen i při řešení nestandartních 
situací, které v tomto roce nastaly. Zároveň děkujeme za podporu Spolku přátel Naší školy, 
který pomáhá uskutečňovat záměry školy.  
 
 
 
 
Zpracovala: Jana Řeháková            .…………………………………….. 
                    Mgr. Andrea Stonjeková 

 ředitelka školy 
   

 
 
Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2022 byla schválena mimořádnou pedagogickou 
radou dne 14. 2. 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ta
b

. 
č

. 
1

v
 K

č
 n

a
 d

v
ě

 d
e

s
e

ti
n

n
á

 m
ís

ta

H
la

vn
í 

či
n

n
o

st
D

o
p

lň
ko

vá
 

či
n

n
o

st
H

la
vn

í 
či

n
n

o
st

D
o

p
lň

ko
vá

 
či

n
n

o
st

1
2

3
4

5
=

3
/1

6
=

4
/2

1
V

ýn
o

sy
 z

 v
la

st
n

íc
h

 v
ýk

o
n

ů
 a

 z
b

o
ží

sk
. 

6
0

1
0

 6
5

1
,0

0
1

3
 7

0
1

,0
0

1
,2

9
2

V
ýn

o
sy

 z
 p

ro
d

e
je

 v
la

st
n

íc
h

 v
ýr

o
b

ků
6

0
1

3
V

ýn
o

sy
 z

 p
ro

d
e

je
 s

lu
že

b
6

0
2

1
0

 6
5

0
,0

0
1

3
 7

0
0

,0
0

1
,2

9
4

  
  

  
  

  
  

  
 z

 t
o

h
o

: 
p

ro
d

u
kt

iv
n

í 
p

rá
ce

 ž
á

ků
5

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

šk
o

ln
é

6
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
st

ra
vn

é
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

p
o

p
la

tk
y 

za
 u

b
yt

o
vá

n
í

8
V

ýn
o

sy
 z

 p
ro

n
á

jm
u

6
0

3
1

,0
0

1
,0

0
1

,0
0

9
V

ýn
o

sy
 z

 p
ro

d
a

n
é

h
o

 z
b

o
ží

6
0

4
1

0
O

st
a

tn
í 

vý
n

o
sy

 
sk

. 
6

4
1

2
0

 9
9

5
,0

9
1

3
3

 2
2

6
,9

5
1

,1
0

1
1

  
  

  
  

  
  

  
z 

to
h

o
: 

sm
lu

vn
í 

a
 o

st
a

tn
í 

p
o

ku
ty

 a
 p

e
n

á
le

6
4

1
,6

4
2

1
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 v

ýn
o

sy
 z

 p
ro

d
e

je
 m

a
te

ri
á

lu
6

4
4

1
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 v

ýn
o

sy
 z

 p
ro

d
e

je
 d

lo
u

h
o

d
o

b
é

h
o

 m
a

je
tk

u
6

4
5

, 
6

4
6

1
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 č

e
rp

á
n

í 
fo

n
d

ů
6

4
8

7
8

 2
7

0
,9

4
1

3
1

 9
7

5
,2

0
1

,6
9

1
5

F
in

a
n

čn
í 

vý
n

o
sy

sk
. 

6
6

1
 4

7
7

,2
4

8
 2

7
0

,2
0

5
,6

0
1

6
V

ýn
o

sy
 z

 t
ra

n
sf

e
rů

sk
. 

6
7

9
 8

4
2

 1
6

5
,9

0
1

0
 2

8
4

 2
9

6
,4

0
1

,0
4

1
7

V
ý

n
o

s
y

 c
e

lk
e

m
  

 (
č

.ř
. 

1
+

1
0

+
1

5
+

1
6

)
9

 9
7

5
 2

8
9

,2
3

0
,0

0
1

0
 4

3
9

 4
9

4
,5

5
0

,0
0

1
,0

5

V
yp

ra
co

va
l: 

Ja
n

a
 Ř

e
h

á
ko

vá
  

  
  

 T
e

le
fo

n
: 

4
9

4
6

2
3

1
9

6
  

  
  

  
  

  
  

  
 D

a
tu

m
: 

7
.2

.2
0

2
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 O
d

p
o

ví
d

á
: 

M
g

r.
 A

n
d

re
a

 S
to

n
je

ko
vá

V
ýv

o
jo

vý
 

u
ka

za
te

l
V

ýv
o

jo
vý

 
u

ka
za

te
l

Č
ís

lo
 ú

čt
u

U
K

A
Z

A
T

E
L

Č
ís

lo
 

řá
d

ku

V
ý
n

o
s
y
 z

 h
la

v
n

í 
a
 d

o
p

lň
k
o

v
é
 č

in
n

o
s
ti

R
o

k 
2

0
2

1
R

o
k 

2
0

2
2

P
ří

sp
ě

vk
o

vá
 o

rg
a

n
iz

a
ce

: 
Z

á
kl

a
d

n
í 

šk
o

la
, 

D
o

b
ru

šk
a

, 
O

p
o

če
n

sk
á

 1
1

5



ta
b

. 
č

. 
2

v
 K

č
 n

a
 d

v
ě

 d
e

s
e

ti
n

n
á

 m
ís

ta

H
la

vn
í 

či
n

n
o

st
D

o
p

lň
ko

vá
 

či
n

n
o

st
H

la
vn

í 
či

n
n

o
st

D
o

p
lň

ko
vá

 
či

n
n

o
st

1
2

3
4

5
=

3
/1

6
=

4
/2

1
S

p
o

tř
e

b
o

va
n

é
 n

á
ku

p
y

sk
u

p
. 

5
0

3
9

6
 7

9
3

,2
5

5
2

0
 7

1
7

,3
6

1
,3

1

2
S

p
o

tř
e

b
a

 m
a

te
ri
á

lu
5

0
1

1
5

2
 6

6
5

,5
4

1
4

2
 4

4
0

,5
9

0
,9

3
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
z 

to
h

o
: 

u
če

b
n

ic
e

, 
u

če
b

n
í 

te
xt

y 
a

 u
če

b
n

í 
p

o
m

ů
ck

y
9

 3
7

3
,0

0
3

6
 3

8
0

,7
1

3
,8

8
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
p

o
tr

a
vi

n
y

5
S

p
o

tř
e

b
a

 e
n

e
rg

ie
 

5
0

2
2

4
4

 1
2

7
,7

1
3

7
8

 2
7

6
,7

7
1

,5
5

6
  

  
  

  
  

  
  

  
 z

 t
o

h
o

: 
vo

d
a

  
 

4
0

 0
0

7
,0

0
4

2
 7

3
0

,0
0

1
,0

7
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
p

á
ra

8
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

p
ly

n
9

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 e
le

kt
ri
ck

á
 e

n
e

rg
ie

2
0

4
 1

2
0

,7
1

3
3

5
 5

4
6

,7
7

1
,6

4
1

0
S

p
o

tř
e

b
a

 ji
n

ýc
h

 n
e

sk
. 

d
o

d
á

ve
k 

a
 p

ro
d

a
n

é
 z

b
o

ží
5

0
3

,5
0

4
1

1
A

kt
iv

a
ce

 a
 z

m
ě

n
a

 s
ta

vu
 z

á
so

b
5

0
6

,5
0

7
,5

0
8

1
2

S
lu

žb
y

sk
u

p
.5

1
4

7
4

 2
3

9
,7

2
3

3
8

 1
5

0
,6

9
0

,7
1

1
3

  
  

  
  

  
  

  
  

z 
to

h
o

: 
o

p
ra

vy
 a

 u
d

rž
o

vá
n

í
5

1
1

2
5

0
 8

2
7

,5
8

7
7

 2
2

7
,3

0
0

,3
1

1
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 c
e

st
o

vn
é

5
1

2
7

 7
7

4
,0

0
1

1
 5

4
3

,0
0

1
,4

8
1

5
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 n

á
je

m
n

é
5

1
8

1
6

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 t
e

le
ko

m
u

n
ik

a
ce

5
1

8
1

8
 8

7
4

,7
6

1
8

 9
2

3
,3

8
1

,0
0

1
7

O
so

b
n

í 
n

á
kl

a
d

y
sk

u
p

. 
5

2
8

 9
4

5
 0

5
8

,2
7

9
 2

6
1

 1
9

5
,2

5
1

,0
4

1
8

  
  

  
  

  
  

  
  

z 
to

h
o

: 
m

zd
o

vé
 n

á
kl

a
d

y 
z 

d
o

ta
ce

 z
ři
zo

va
te

le
5

2
1

6
 4

8
5

 0
1

8
,0

0
6

 7
6

8
 5

5
0

,0
0

1
,0

4
1

9
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 z

á
ko

n
n

é
 a

 ji
n

é
 s

o
ci

á
ln

í 
p

o
jiš

tě
n

í
5

2
4

,5
2

5
2

 1
6

2
 7

3
5

,3
7

2
 2

4
2

 0
0

0
,3

7
1

,0
4

2
0

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 s
e

m
in

á
ře

, 
šk

o
le

n
í

5
2

7
3

8
 2

6
5

,0
0

3
0

 2
0

3
,0

0
0

,7
9

2
1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 o
ch

ra
n

n
é

 p
ra

co
vn

í 
p

o
m

ů
ck

y
5

2
7

4
2

 2
8

7
,7

0
6

 0
7

6
,1

4
0

,1
4

2
2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 p
ří

d
ě

l F
K

S
P

5
2

7
1

2
9

 1
3

7
,2

0
1

3
4

 3
0

1
,7

4
1

,0
4

2
3

D
a

n
ě

 a
 p

o
p

la
tk

y
sk

u
p

. 
5

3
2

4
O

st
a

tn
í 

n
á

kl
a

d
y

sk
u

p
. 

5
4

2
5

O
d

p
is

y,
 r

e
ze

rv
y 

a
 o

p
ra

vn
é

 p
o

lo
žk

y
sk

u
p

. 
5

5
1

3
8

 0
3

7
,5

7
2

3
1

 7
2

7
,7

0
1

,6
8

2
6

  
  

  
  

  
  

  
  

z 
to

h
o

: 
o

d
p

is
y 

d
lo

u
h

o
d

o
b

é
h

o
 m

a
je

tk
u

5
5

1
5

0
 4

4
2

,0
0

5
5

 5
1

1
,0

0
1

,1
0

2
7

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 n

á
kl

a
d

y 
z 

d
ro

b
n

é
h

o
 d

lo
u

h
o

d
o

b
é

h
o

 m
a

je
tk

u
5

5
8

8
7

 5
9

5
,5

7
1

7
6

 2
1

6
,7

0
2

,0
1

2
8

F
in

a
n

čn
í 

n
á

kl
a

d
y

sk
u

p
. 

5
6

2
9

D
a

ň
 z

 p
ří

jm
ů

sk
u

p
. 

5
9

2
8

N
á

k
la

d
y

 c
e

lk
e

m
  

(č
.ř

. 
1

+
1

2
+

1
7

+
2

3
+

2
4

+
2

5
+

2
8

+
2

9
)

9
 9

5
4

 1
2

8
,8

1
0

,0
0

1
0

 3
5

1
 7

9
1

,0
0

0
,0

0
1

,0
4

v
 K

č

H
la

vn
í 

či
n

n
o

st
D

o
p

lň
ko

vá
 

či
n

n
o

st
H

la
vn

í 
či

n
n

o
st

D
o

p
lň

ko
vá

 
či

n
n

o
st

1
2

3
4

5
=

3
/1

6
=

4
/2

1
2

1
 1

6
0

,4
2

8
7

 7
0

3
,5

5
4

,1
4

4
6

9
8

V
yp

ra
co

va
l: 

Ja
n

a
 Ř

e
h

á
ko

vá
  

  
   

T
e

le
fo

n
: 

4
9

4
6

2
3

1
9

6
  

  
  

  
  

  
  

  
 D

a
tu

m
: 

7
.2

.2
0

2
3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 O
d

p
o

ví
d

á
: 

M
g

r.
 A

n
d

re
a

 S
to

n
je

ko
vá

V
ýv

o
jo

vý
 

u
ka

za
te

l
V

ýv
o

jo
vý

 
u

ka
za

te
l

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

R
o

k 
2

0
2

1

Č
ís

lo
 

řá
d

ku
U

K
A

Z
A

T
E

L

  
  

  
  

  
  

  
R

o
k 

2
0

2
1

  
  

  
  

  
  

  
 R

o
k 

2
0

2
2

V
ýv

o
jo

vý
 

u
ka

za
te

l
V

ýv
o

jo
vý

 
u

ka
za

te
l

  
  

  
  

 R
o

k 
2

0
2

2

V
ý

s
le

d
e

k
 h

o
s

p
o

d
a

ře
n

í 
 (

v
ý

n
o

s
y

 -
 n

á
k

la
d

y
)

N
á
k
la

d
y
 z

 h
la

v
n

í 
a
 d

o
p

lň
k
o

v
é
 č

in
n

o
s
ti

P
ří

sp
ě

vk
o

vá
 o

rg
a

n
iz

a
ce

: 
Z

á
kl

a
d

n
í 

šk
o

la
, 

D
o

b
ru

šk
a

, 
O

p
o

če
n

sk
á

 1
1

5

Č
ís

lo
 

řá
d

ku
U

K
A

Z
A

T
E

L
Č

ís
lo

 ú
čt

u



tab. č. 3

 A. Výsledek hospodaření

Výsledek hospodaření po zdanění
v Kč na dvě desetinná místa

- z hlavní činnosti 87703,55

- z doplňkové činnosti

Celkem 87703,55

 B. Krytí zhoršeného výsledku  hospodáření

Ukazatel
v Kč na dvě desetinná místa

Ztráta z hospodaření celkem

Krytí ztráty:

- na vrub rezervního fondu

- nekryto

 C. Návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření
v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel Stav k 31.12.2022
Příděl ze 

zlepšeného  
výsledku hosp.

Stav po přídělu (sl.1+ sl.2)

1 2 3
Rezervní fond - účet 413 118242,93 82703,55 200946,48
Fond odměn - účet 411 26500,00 5000,00 31500,00
Nerozděleno *) x x

Celkem x 87703,55 x

*) Uveďte důvody nerozdělení VH - komentář

Datum:  24.01.2023 Vypracoval: Jana Řeháková Schválil:
Telefon: 494 623 196 Mgr. Andrea Stonjeková

Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů příspěvkových organizací za rok 2022

Příspěvková organizace: Základní škola, Dobruška, Opočenská 115



tab. č. 4

Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí v roce 2022 (paragr. rozp. skladby)
Neinvestiční příspěvek bez transferů z Fondu rozvoje a reprodukce KHK a kofinancování, předfinancování

v Kč na dvě desetinná místa

mzdy 

(platy+OON) z 

příspěvku na 

provoz

Odvody

+FKSP z 

příspěvku na 

provoz

1 2 3 4 5

3114 ZŠ, Dobruška, Opočenská 115 911977,65 10000,00 3580,00

3143 Družina ZŠ, Dobruška, Opočenská 115

CELKEM 911977,65 10000,00 3580,00

Doplňkový ukazatel limit mzdových prostředků 10000
hrazených z příspěvku na provoz

Přehled čerpání v Kč na 2 des. místa
ukazatel provozního příspěvku vč. MUP 977 710,00
HV z provozního příspěvku 65 732,35
vratky prov. příspěvku 0,00
použití účtu 384 0,00
nespotřebováno a naúčtováno na účet 384 0,00
Celkem použito v tabulce 911 977,65

Vypracoval: Jana Řeháková Odpovídá: Mgr. Andrea Stonjeková

Telefon: 494623196

Paragr. Název součástí
příspěvek 

na provoz celkem

z toho: 

Příspěvková organizace: Základní škola, Dobruška, Opočenská 115



Organizace: Základní škola, Dobruška, Opočenská 115

Poskytovatel:   Královéhradecký kraj, MŠMT Tabulka č. 3A (Příloha č. 3 k vyhlášce č. 367/2015 Sb.)

v Kč na dvě desetinná místa

Ukazatel
č. akce (proj.)
EDS/ SMVS

Účelový
znak

číslo 
jednací

Skutečně 

čerpáno

k 31. 12. 2022

Vráceno v 

průběhu roku 

na účet 

poskytovatele

Skutečně použito

k 31. 12. 2022

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné fin. 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1. Dotace celkem 9 143 326,00 0,00 9 143 326,00 0,00

v tom: jednotlivé dotační tituly

Přímé náklady na vzdělávání 9 143 326,00 0,00 9 143 326,00 0,00

v tom:     a) platy 6 616 647,00 6 616 647,00 0,00

                b) OON 13 000,00 13 000,00 0,00

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV) 2 513 679,00 2 513 679,00 0,00

Výdaje spojené s epidemií COVID-19 (výdaje spojené s 
činností škol – mimořádná opatření)

33 083 0,00

Program sociální prevence a prevence kriminality 33 122 0,00

Dotace pro soukromé školy 33 155 0,00

Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků a studentů 
středních škol, konzerv. a VOŠ

33 160 0,00

Soutěže 33 166 0,00

Program podpory vzdělávání národnostních menšin 33 339

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací: 0,00

0,00

A.2. Návratné finanční výpomoci celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:  jednotlivé tituly

0,00
A.3. Dotace a návratné finanční výpomoci celkem (A.1.+ 
A.2.)

9 143 326,00 0,00 9 143 326,00 0,00

Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních finančních aktiv Tabulka č. 3B

v Kč na dvě 
desetinná místa

Ukazatel

č. akce 

(projektu)

EDS/SMVS

účelový 

znak

číslo 

jednací

Skutečně 

čerpáno celkem

k 31. 12. 2022

Skutečně 

použito celkem

k 31. 12. 2022

Předepsaná výše 

vratky dotace při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 2 3 = 1 - 2

B.1 Dotace celkem 139 450,00 121 450,00 18 000,00

OP VVV – PO3 –  NIV: 33 063

33 063 0,00

Národní plánu obnovy, Doučování - prostředky na období 1.-
8. 2022 (Věstník 8/2021)

33 086 17250,00 17250,00 0,00

Národního plánu obnovy,  Doučování) - prostředky na období 
9.-12. 2022  (Věstník 5/2022)

33 086 22200,00 4200,00 18000,00

Národní plán obnovy – mateřské školy – učební pomůcky 
pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence - 
Věstník MŠMT 1/2022    

33 087 0,00

Národní plán obnovy – základní školy a gymnázia – učební 
pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence - Věstník MŠMT 1/2022

33 087 25000,00 25000,00 0,00

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti: 
Stanovení dalších finančních prostředků pro základní školy a 
střední školy) - Věstník MŠMT 01/2022

33 088 75000,00 75000,00 0,00

jiné: 0,00

OP VVV – PO3 – INV 33 982 0,00

Sestavil:   Jana Řeháková Kontroloval: Mgr. Andrea Stonjeková

Datum a podpis: Datum a podpis:
E-mail:  zsopocenska@dkanet.cz
Tel.:   777 262 200

Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních fin. aktiv v roce 2022

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanizmů

33 353

Část B. Finanční vypořádání dotací na akce v rámci programového financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací a na projekty 

spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů



tab.č. 5 a 

Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2022

Základní škola, Dobruška, Opočenská 115

v Kč na dvě desetinná místa

Poskytnuto Použito

k 31. 12.2022 k 31. 12. 2022

 Odvody na pojistné 2240819,00 2210905,00 29914,00

 Odvody na FKSP 132333,00 134101,74 -1768,74

 ONIV 140527,00 168672,26 -28145,26

CELKEM 2513679,00 2513679,00 0,00

Vypracoval:  Jana Řeháková                          Odpovídá:
Mgr. Andrea Stonjeková

Telefon:  777 262 200

Orientační ukazatele rozpočtu 
přímých NIV (ÚZ 33353)

Vratka dotace

Příspěvková organizace:



T
vo

rb
a 

a 
če

rp
án

í r
ez

er
vn

íh
o

 f
o

n
d

u
, f

o
n

d
u

 o
d

m
ěn

 a
 F

K
S

P

v 
K

č 
n

a 
d

vě
 d

es
et

in
n

á 
m

ís
ta

41
3

41
4

sk
u

te
čn

o
st

sk
u

te
čn

o
st

2
2
2
2
2
4
,5

1
0
,0

0

1
9
0
6
0
,4

2

13
89

6,
00

19
06

0,
42

13
89

6,
00

O
d
m

ě
n
y 

za
m

ě
st

n
a
n
ců

m

8
0
0
0
0
,0

0

v 
K

č 
n

a 
d

vě
 d

es
et

in
n

á 
m

ís
ta

1
3
8
9
6
,0

0

4
3
0
4
2
,0

0

12
30

42
,0

0
13

89
6,

00

11
82

42
,9

3
0,

00
P

o
u
ži

tí
 d

le
 v

n
itř

n
í 
sm

ě
rn

ic
e

S
ta

v 
k 

31
.1

2.
 2

02
2

V
yp

ra
co

va
l: 

 J
a
n
a
 Ř

e
h
á
ko

vá
  
  
  
  
  
  
  
  
 T

e
le

fo
n
: 
  
  
4
9
4
 6

2
3
 1

9
3
  
  
  
  
  
  
  
  
 D

a
tu

m
: 
7
.2

.2
0
2
3
  
  
  
  
  
O

d
p
o
ví

d
á
: 
M

g
r.

 A
n
d
re

a
 S

to
n
je

ko
váF
K

S
P

2
2
1
4
8
9
,0

0

S
ku

te
čn

o
st

P
o

u
ži

tí
 f

o
n

d
u

22
14

89
,0

0

51
71

7,
89

Z
d

ro
je

 f
o

n
d

u
 

13
43

01
,7

4

S
ta

v 
k 

31
.1

2.
20

22

D
a
lš

í 
ro

zv
o
j č

in
o
st

i P
O

Z
á
kl

a
d
n
í 
p
ří

d
ě
l n

a
 v

ru
b
 n

á
kl

a
d
ů

1
3
4
3
0
1
,7

4

P
o

u
ži

tí
 f

o
n

d
u

 

Ú
h
ra

d
a
 p

ří
p
a
d
n
ýc

h
 s

a
n
kc

í 
u
lo

že
n
ýc

h
 P

O
 z

a
 p

o
ru

še
n
í 
ro

zp
o
čt

o
vé

 
ká

zn
ě

Ú
h
ra

d
a
 z

tr
á
ty

 z
a
 p

ře
ch

o
zí

 lé
ta

P
o
sí

le
n
í 
zd

ro
jů

 f
o
n
d
u
 in

ve
st

ic
 s

e
 s

o
u
h
la

se
m

 z
ři
zo

va
te

le
 k

 p
ře

vo
d
u
 d

o
  

fo
n
d
u
 in

ve
st

ic

26
50

0,
00

D
a
ry

 (
ú
če

lo
vé

, 
n
e
ú
če

lo
vé

- 
p
o
u
ži

tí
 v

 s
o
u
la

d
u
 s

 p
o
d
m

ín
ka

m
i p

o
u
ži

tí
 R

F
)

Ú
h
ra

d
a
 p

ro
vo

zn
íc

h
 v

ýd
a
jů

 d
le

 §
 2

8
 o

d
st

. 
3
 (

ro
zp

o
čt

y 
E

U
, 
fin

. 
m

e
ch

a
n
is

m
y 

E
vr

. 
h
o
sp

. 
p
ro

st
o
ru

, 
N

o
rs

ka
, 
Š

vý
ca

rs
ko

-č
e
sk

é
 

sp
o
lu

p
rá

ce
)

S
ta

v 
k 

1.
1.

20
22

1
3
8
9
0
5
,1

5

P
o

u
ži

tí
 f

o
n

d
u

 

S
ta

v 
k 

31
.1

2.
 2

02
2

0,
00

P
ře

kr
o
če

n
í 
p
ro

st
ře

d
ků

 n
a
 p

la
ty

21
00

,0
0

2
1
0
0
,0

0

Z
d

ro
je

 f
o

n
d

u
 

N
e
vy

če
rp

a
n
é
 d

o
ta

ce
 d

le
 §

 2
8
 o

d
st

. 
3
 (

ro
zp

o
čt

y 
E

U
, 
fin

. 
m

e
ch

a
n
is

m
y 

E
vr

. 
h
o
sp

. 
p
ro

st
o
ru

, 
N

o
rs

ka
, 
Š

vý
ca

rs
ko

-č
e
sk

é
 s

p
o
lu

p
rá

ce
)

Z
d

ro
je

 f
o

n
d

u
 

Č
a
so

vé
 p

ře
kl

e
n
u
tí
 r

o
zd

ílů
 m

e
zi

 v
ýn

o
sy

 a
 n

á
kl

a
d
y 

D
a
ry

 
D

a
ry

 

S
ta

v 
k 

1.
1.

20
22

S
ta

v 
k 

1.
1.

20
22

Z
e
 z

le
p
še

n
é
h
o
 v

ýs
le

d
ku

 h
o
sp

o
d
a
ře

n
í 

P
ří

d
ě
l z

e
 z

le
p
še

n
é
h
o
 v

ýs
le

d
ku

 h
o
sp

o
d
a
ře

n
í

2
4
4
0
0
,0

0

ta
b

. č
. 6

P
ří

sp
ě
vk

o
vá

 o
rg

a
n
iz

a
ce

: 
  
 Z

á
kl

a
d
n
í 
šk

o
la

, 
D

o
b
ru

šk
a
, 
O

p
o
če

n
sk

á
 1

1
5

v 
 K

č 
n

a 
d

vě
 d

es
et

in
n

á 
m

ís
ta

R
E

Z
E

R
V

N
Í F

O
N

D
F

O
N

D
 O

D
M

Ě
N

S
ku

te
čn

o
st



ta
b

. č
. 7

Z
á
kl

a
d
n
í 
šk

o
la

, 
D

o
b
ru

šk
a
, 
O

p
o
če

n
sk

á
 1

1
5

v 
K

č 
n

a 
d

vě
 d

es
et

in
n

á 
m

ís
ta

F
in

an
čn

í f
o

n
d

y 
p

ří
sp

ěv
ko

vý
ch

 
o

rg
an

iz
ac

í

Č
ís

lo
 

ú
čt

u
B

ěž
n

ý 
ú

če
t

B
ěž

n
ý 

ú
če

t 
F

K
S

P

1
2

24
1

24
3

F
o

n
d

 o
d

m
ěn

41
1

2
4
 4

0
0
,0

0
2
6
 5

0
0
,0

0
2
6
 5

0
0
,0

0

F
K

S
P

41
2

1
3
8
 9

0
5
,1

5
5
1
 7

1
7
,8

9
4
6
 1

1
1
,8

0

F
o

n
d

 r
ez

er
vn

í
41

3
2
2
2
 2

2
4
,5

1
1
1
8
 2

4
2
,9

3
1
1
8
 2

4
2
,9

3

F
o

n
d

 r
ez

er
vn

í
41

4
0
,0

0
0
,0

0
F

o
n

d
 in

ve
st

ic
41

6
1
8
 8

0
3
,2

4
3
4
 8

7
7
,0

4
3
4
 8

7
7
,0

4

C
E

L
K

E
M

4
0
4
 3

3
2
,9

0
2
3
1
 3

3
7
,8

6
1
7
9
 6

1
9
,9

7
4
6
 1

1
1
,8

0

V
 p

ří
p

ad
ě 

n
ek

ry
tí

 f
in

an
čn

íc
h

 f
o

n
d

ů
 f

in
an

čn
ím

i p
ro

st
ře

d
ky

 u
ve

ď
te

 d
ů

vo
d

 a
 n

av
rž

en
é 

o
p

at
ře

n
í k

 je
h

o
 o

d
st

ra
n

ěn
í.

F
K

S
P

 4
12

: 
ro

zd
íl 

m
e
zi

 4
1
2
 a

 2
4
3
 je

  
5
 6

0
6
,0

9
K

č-
  
o
d
ů
vo

d
n
ě
n
í 
ro

zd
ílu

: 

V
yp

ra
co

va
l: 

 J
a
n
a
 Ř

e
h
á
ko

vá
  
  
  
   

  
  
  
 T

e
le

fo
n
: 
  
  
4
9
4
 6

2
3
 1

9
3
  
  
  
  
  
  
  
  
 D

a
tu

m
: 
8
.2

.2
0
2
3
  
  
  
  
  
 O

d
p
o
ví

d
á
: 
M

g
r.

 A
n
d
re

a
 S

to
n
je

ko
vá

  
z 

ú
čt

u
 F

K
S

P
 b

u
d
e
 v

 m
ě
sí

ci
 le

d
n
u
 2

0
2
3
 p

ře
ve

d
e
n
a
 p

la
tb

a
 z

a
 o

b
ě
d
y 

ve
 v

ýě
i 6

3
3
5
,0

0
K

č

F
in

an
čn

í f
o

n
d

y 
o

rg
an

iz
ac

e 
a 

je
jic

h
 k

ry
tí

S
ta

v 
k 

1.
 1

. 2
02

2
S

ta
v 

k 
31

.1
2.

20
22

P
ří

sp
ě
vk

o
vá

 o
rg

a
n
iz

a
ce

:

F
in

an
čn

í k
ry

tí
 k

 3
1.

12
.2

02
2

  
n
a
 ú

če
t 
F

K
S

P
 b

u
d
e
 v

 m
ě
sí

ci
 le

d
n
u
 2

0
2
3
 p

ře
ve

d
e
n
a
 t
vo

rb
a
 F

K
S

P
 z

 m
e
zd

 1
2
/2

0
2
2
 (

1
1
9
3
6
,5

8
K

č)
 a

 d
o
ro

vn
á
n
í 
ú
ro

ků
 a

 p
o
p
la

tk
ů
 (

4
,5

1
K

č)



tab. č. 8

TVORBA A ČERPÁNÍ  FONDU INVESTIC V ROCE  2022

ř. KAPITÁLOVÝ ROZPOČET
investiční fond                        
( 416)     sl.1

finanční krytí                                      
sl.2

1 stav fondu investic k 1.1.2022         PZ 18803,24 18803,24

2 příděl z rezervního fondu organizace 80000,00 80000,00

3 příděl z odpisů dlouhodobého majetku 55511,00 55511,00

4 invest. příspěvek z rozpočtu zřizovatele (kraje) 

5 investiční dotace ze SR, SF 

6 ostatní zdroje (dary)

7 ZDROJE FONDU CELKEM 135511,00 135511,00

8 opravy a údržba nemovitého majetku       NIV 75037,20 75037,20

9 rekonstrukce a modernizace                     IV 

10 pořízení dlouhodobého majetku           SZNN

11 ostatní použití 

12 odvod do rozpočtu zřizovatele 44400,00 44400,00

13 POUŽITÍ FONDU CELKEM 119437,20 119437,20

14 stav fondu investic k 31.12.2022     KZ 34877,04 34877,04

14/a z toho:                      skutečný IF ( bez dotací) 34877,04 34877,04

14/b FRR - dotace kraje

14/c ostatní dotace

Finanční krytí uveďte dle skutečnosti (shodné s tabulkou č. 7).

Vypracoval, jméno, podpis: Jana Řeháková                                                            Datum: 08.02.2023
Telefon:  49462319
Schválil:  Mgr. Andrea Stonjeková

Je nutné vyplňovat oba sloupce  ( investiční fond a jeho finanční krytí)

Pro vyplnění výše uvedené tabulky je nutné postupovat dle §31 zákona č. 250/2000 Sb. 

a schváleného odpisového plánu. 

IV- investiční výdaje, NIV -neinvestiční výdaje, 

SZNN - stroje a zařízení nezahrnuté do nákladů staveb, nad 40 tis. Kč

SR - státní rozpočet, SF - státní fond

v Kč na dvě desetinná místa

Příspěvková organizace: Základní škola, Dobruška, Opočenská 115



tab. č. 9

SKUTEČNÉ POUŽITÍ  FONDU INVESTIC  V ROCE 2021

Základní škola, Dobruška, Opočenská 115

v Kč na dvě desetinná místa

 Fond investic
Jiné zdroje                         

(přísp. od zřizov., 
dotace ze SR, SF)

8 Opravy a údržba nemovitého majetku  - NIV  celkem 75037,20 75037,20 0,00

z toho: akce jmenovitě

výmalba vnitřních prostor 75037,20 75037,20

9 Rekonstrukce a modernizace - IV celkem 0,00 0,00 0,00

z toho: akce  jmenovitě

10 Pořízení dlouhodobého majetku - SZNN celkem 0,00 0,00 0,00

z toho: stroje jmenovitě

11 Ostatní použití 0,00 0,00 0,00

12 Odvod do rozpočtu zřizovatele 44400,00 44400,00

13 Použití fondu celkem za rok 2022 119437,20 119437,20 0,00

Vypracoval, jméno, podpis:    Jana Řeháková                           Datum:   8.2.2023

Schválil: Mgr. Andrea Stonjeková

Na některé složitější a finančně náročnější opravy, rekonstrukce a modernizace celé hrazené   
z  fondu investic musí být zpracované investiční záměry.
Na tyto akce provedete vyúčtování, které bude obsahovat: 
rekapitulaci jednotlivých plateb na danou akci, zápis o předání a převzetí díla,
stavební ohlášení, nebo stavební povolení s nabytím právní moci, jednotlivé faktury podepsané ředitelem 

Doklady budou založeny na škole u akce pro případnou kontrolu.
Do tabulky se uvede pouze název a celkový součet za danou akci.

kolaudační souhlas, smlouvy o dílo (všechny platby musí být podloženy smlouvou)

Příspěvková organizace:

Rok 2022

Věcný obsah                                                    
jmenovitě vypsat

Skutečnost 
k 31.12.2022 

celkem na akci

Zdroje



tab. č. 10

Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF

Příspěvková organizace:
v Kč na dvě desetinná místa

Průměrný Roční plat Průměrný Průměrná
počet Přírůstky Úbytky celkem roční plat platová

pracovníků počet počet třída

1 Učitelé 6 3 776 101,00 629 350,17

2 Vychovatelé 1,0331 0,0009 441 700,00 427 548,16

3 Učitelé odborného výcviku

4 Ostatní pedagogové 4,8985 0,0342 1 664 360,00 339 769,32

5 THP 1,1 473 784,00 430 712,73

6 Provozní pracovníci 1 260 702,00 260 702,00

7 Obchodně provozní pracovníci

8 Ostatní pracovníci

Poznámka:
Jako podklad použijte výkaz P 1-04 za období 1-12 sumarizovaný za organizaci celkem
"Pracovníci přepočtění- přírůstky a úbytky" - stav pracovníků  k 31.12.2022

Vypracoval:  Jana Řeháková   Telefon:     494 623 196      Datum: 8.2.2023 Odpovídá: Mgr. Andrea Stonjeková

Číslo 

řádku

Pracovníci-přepočtení

Celkem x

Kategorie zaměstnanců

x14,0316 6 616 647,00



tab. č. 11

doplňte ANO/NE

ANO

NE

v Kč

Pohledávky do 30 dnů

Pohledávky od 30 dnů do 1 roku

Pohledávky od 1 roku do 3 let

Pohledávky od 3 let do 10 let

Pohledávky starší 10 let

Pohledávky po lhůtě splatnosti celkem 0

Pohledávky v probíhajících soudních a exekuč. řízeních

Zpracoval: Jana Řeháková

Datum: 08.02.2023

Telefon: 494 623 196

Odpovídá: Mgr. Andrea Stonjeková

  Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2022

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

Organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, 
opravné položky netvoří, do tabulky se nebudou uvádět.

Organizace vede účetnictví v plném rozsahu, opravné 
položky tvoří, jsou uvedeny v tabulce.

ČLENĚNÍ POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Vymožená částka  v již ukončených soudních a 
exekučních řízeních



N
á
ze

v
 o

rg
a
n

iz
a
ce

ta
b

. 
č

. 
1

3

K
o
n

tr
o
ln

í 
o
rg

á
n

P
ře

d
m

ět
 k

o
n

tr
o
ly

K
o
n

tr
o
lo

v
a
n

é 
o
b

d
o
b

í 
K

o
n

tr
o
ln

í 
zj

iš
tě

n
í,

 z
á
v
ěr

K
Ú

 K
H

K
 -

 o
db

or
 š

ko
ls

tv
í

P
ro

vo
zn

í p
ří

sp
ěv

ek
 v

 r
oc

e 
20

22
, p

ož
ad

av
ky

 o
rg

. n
a 

od
pi

sy
, n

a 
po

sí
le

ní
 n

ei
nv

es
ti

čn
íh

o 
př

ís
pě

vk
u

22
.8

.-
21

.1
0.

20
22

Z
 p

oh
le

du
 p

ře
dm

ět
u 

ko
nt

ro
ly

 n
eb

yl
 p

or
uš

en
 z

ák
. 2

50
/2

00
0S

b.
, v

 p
la

tn
ém

 z
ně

ní

K
Ú

 K
H

K
 -

 o
db

or
 š

ko
ls

tv
í

P
ou

ži
tí

 f
in

an
čn

íc
h 

pr
os

tř
ed

ků
 z

e 
st

át
ní

ho
 r

oz
po

čt
u 

na
 p

la
ty

 a
 O

O
N

 v
 n

áv
az

no
st

i n
a 

„V
yh

lá
šk

u 
o 

fi
na

nč
ní

m
 v

yp
oř

ád
án

í“
 v

e 
zn

ěn
í v

yh
lá

šk
y 

č.
 

43
5/

20
17

 S
b.

,o
 z

ás
ad

ác
h 

a 
lh

ůt
ác

h 
fi

na
nč

ní
ho

 
vy

po
řá

dá
ní

 v
zt

ah
ů 

se
 s

tá
tn

ím
 r

oz
po

čt
em

, s
tá

tn
ím

i 
fi

na
nč

ní
m

i a
kt

iv
y 

a 
N

ár
od

ní
m

 f
on

de
m

 z
a 

ro
k 

20
21

 a
 

do
dr

žo
vá

ní
 o

be
cn

ě 
zá

va
zn

ýc
h 

pr
áv

ní
ch

 p
ře

dp
is

ů 
pl

at
ný

ch
 v

 k
on

tr
ol

ov
an

ém
 o

bd
ob

í, 
zá

ko
n 

č.
 

26
2/

20
06

 S
b.

, z
ák

on
ík

 p
rá

ce
, v

e 
zn

ěn
í p

oz
dě

jš
íc

h 
př

ed
pi

sů
, n

ař
íz

en
í v

lá
dy

 č
. 3

41
/2

01
7 

S
b.

, o
 

pl
at

ov
ýc

h 
po

m
ěr

ec
h 

za
m

ěs
tn

an
ců

 v
e 

ve
ře

jn
ýc

h 
sl

už
bá

ch
 a

 s
pr

áv
ě,

 v
e 

zn
ěn

í p
oz

dě
jš

íc
h 

př
ed

pi
sů

, 
zá

ko
na

 č
.5

61
/2

00
4S

b.
, o

 p
ře

dš
ko

ln
ím

, z
ák

la
dn

ím
., 

st
ře

dn
ím

, v
yš

ší
m

 o
db

or
né

m
 a

 ji
né

m
 v

zd
ěl

áv
án

í 
(š

ko
ls

ký
 z

ák
on

),
 v

e 
zn

ěn
í p

oz
dě

jš
íc

h 
př

ed
pi

sů
 a

 
je

dn
ot

li
vý

ch
 u

st
an

ov
en

í z
ák

on
a 

č.
 2

50
/2

00
0 

sb
., 

o 
ro

zp
oč

to
vý

ch
 p

ra
vi

dl
ec

h 
úz

em
ní

ch
 r

oz
po

čt
ů,

 v
e 

zn
ěn

í p
oz

dě
jš

íc
h 

př
ed

pi
sů

.

1.
 1

 . 
20

21
 -

 1
0.

10
.2

02
2

P
lá

no
va

no
u 

ko
nt

ro
lo

u 
ne

by
ly

 z
ji

št
ěn

y 
ne

do
st

at
ky

Z
pr

ac
ov

al
:

Ja
n

a
 Ř

e
h

á
ko

vá

D
at

um
:

0
8

.0
2

.2
0

2
3

T
el

ef
on

:
4

9
4

 6
2

3
 1

9
6

O
dp

ov
íd

á:
M

g
r.

 A
n

d
re

a
 S

to
n

je
ko

vá

S
o

u
h

rn
n

á
 z

p
rá

v
a

 o
 k

o
n

tr
o

lá
ch

 p
ro

v
ed

en
ý

ch
 v

 o
rg

a
n

iz
a

ci
 v

 r
o

ce
 2

0
2
2



 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

 

 


